

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO

Istituto Comprensivo "Via Santi Savarino"



Via Santi Savarino, 16 - 00128 Roma - TEL. 06 5083954 email: rmic8fg00a@istruzione.it PEC rmic8fg00a@pec.istruzione.it

CF e P. IVA 97713500581 - Codice univoco ufficio: UF4FKW sito internet http://www.icviasantisavarino.edu.it Codice IPA: istsc_rmic8fg00a

Prot e data come da segnatura

AI SITO WEB

Dell'I.C. Via Santi Savarino

ASSUNZIONE RUOLO RUP

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e ricerca - Componente 1 - Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall'Unione europea – Next Generation EU - Investimento 3.1 "Nuove competenze e nuovi linguaggi" (D.M. 65/2023)

Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143

CUP: H84D23003300006

Titolo Progetto "COMPETENZE STEM E MULTILINGUISTICHE - SAVARINO"

II DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recanti "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche e ss. mm. ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante "Regolamento concernente l'organizzazione del Ministero dell'Istruzione";





MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO

Istituto Comprensivo "Via Santi Savarino"

Via Santi Savarino, 16 - 00128 Roma - TEL. 06 5083954 email: rmic8fg00a@istruzione.it PEC rmic8fg00a@pec.istruzione.it

CF e P. IVA 97713500581 - Codice univoco ufficio: UF4FKW sito internet http://www.icviasantisavarino.edu.it Codice IPA: istsc_rmic8fg00a

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTO la circolare n°2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che

regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi

ed impieghi nella P.A.;

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il

dispositivo per la ripresa e la resilienza;

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del

Consiglio del 24 Giugno 2021;

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre

2021, che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del

Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una

metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è

stata approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e

notificata all'Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT 161/21,

del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca –

Componente 1 – Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili

nido alle Università – Investimento 1.3"Piano per le infrastrutture per lo sport

nelle scuole";

VISTE le Linee Guida per le Discipline STEM emanate ai sensi dell'articolo 1, comma

552, lett. a) della legge 197 del 29 dicembre 2022, e finalizzate ad introdurre

"nel piano triennale dell'offerta formativa delle istituzioni scolastiche

dell'infanzia, del primo e del secondo ciclo di istruzione e nella

programmazione educativa dei servizi educativi





MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO

Istituto Comprensivo "Via Santi Savarino"

Via Santi Savarino, 16 - 00128 Roma - TEL. 06 5083954 email: rmic8fg00a@istruzione.it PEC rmic8fg00a@pec.istruzione.it

CF e P. IVA 97713500581 - Codice univoco ufficio: UF4FKW sito internet http://www.icviasantisavarino.edu.it Codice IPA: istsc_rmic8fg00a

per l'infanzia, azioni dedicate a rafforzare nei curricoli lo sviluppo delle competenze matematico-scientifico- tecnologiche e digitali legate agli specifici campi di esperienza e l'apprendimento delle discipline STEM, anche attraverso metodologie didattiche innovative";

VISTO che all'allegato "A" del D.M. n. 65 del 12 aprile 2023 a codesto I.C. è stata

assegnato un finanziamento di euro 93.883,98;

VISTA la Nota prot. 4588 del 24 ottobre 2023 recante la lettera di accompagnamento

delle "Linee guida STEM";

VISTO il D.M. 184 del 9 novembre 2023 recante "Decreto di adozione delle Linee

Guida per le discipline STEM";

VISTA la Nota n. prot. 132935 del 15 novembre 2023 recante "Istruzioni Operative -

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M.

65/2023)";

CONSIDERATA la comunicazione dell'UdM n. prot. 141432 del 7 dicembre 2023 sul

differimento del termine di chiusura della piattaforma per la presentazione dei

progetti alle ore 15.00 del giorno 8 febbraio 2024;

VISTO l'accordo di concessione prot. 29048 del 03. 02. 2024 che costituisce

formale autorizzazione all'avvio del progetto e contestuale

autorizzazione alla spesa;

VISTO l'art.5 della Legge 7 agosto 1990 n.241;

VISTO l'art.15, D.lgs.36/2023"Responsabile Unico di Progetto (RUP)"

VISTO l'allegato I.2, D.lgs. 36/2023"Attività del RUP";

RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell'incarico tutto ciò visto,

ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto;





MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO Istituto Comprensivo "Via Santi Savarino"

Via Santi Savarino, 16 - 00128 Roma - TEL. 06 5083954 email: rmic8fg00a@istruzione.it PEC rmic8fg00a@pec.istruzione.it

CF e P. IVA 97713500581 - Codice univoco ufficio: UF4FKW sito internet http://www.icviasantisavarino.edu.it Codice IPA: istsc_rmic8fg00a

DECRETA

Art.1. Incarico

Di assumere l'incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell'art. n.15 del D.lgs. 36/2023.

Art. 2. Durata

L'incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli.

Art.3. Mansioni

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa.

Il Dirigente Scolastico

Prof. Alvise Mattei

Firmato digitalmente